
Ranní přehled 

5. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15483,5 -0,21    

DJIA 34794 -0,25    

S&P 500 4510,5 -0,24    

DAX 15786 -0,28    

Euro Stoxx 50 4267 -0,33    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33036,76 0,30       

Shanghai Composite 3153,63 -0,74       

Hang Seng 18472,09 -1,97       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14031,82 NULL       

S&P 500 4515,77 0,18       

Dow Jones Ind. Avg. 34837,71 0,33       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0761 -0,31       

EUR/CZK 24,143 0,19       

USD/CZK 22,432 0,47       

USD/JPY 147,04 0,40       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1942,8 -0,29       

Ropa 84,91 0,19       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 

• 09:55 Index nákupních manažerů PMI ve 
službách (HCOB) (srpen - konečný): očekávání 
trhu: 47,3, předchozí hodnota: 47,3 

• 09:55 Index nákupních manažerů PMI - 
kompozitní (HCOB) (srpen - konečný): 

očekávání trhu: 44,7, předchozí hodnota: 44,7 
Eurozóna: 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve 
službách (HCOB) (srpen - konečný): očekávání 

trhu: 48,3, předchozí hodnota: 48,3 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI - 
kompozitní (HCOB) (srpen - konečný): 
očekávání trhu: 47,0, předchozí hodnota: 47,0 

• 11:00 PPI (m-m) (červenec): očekávání trhu: -
0,6 %, předchozí hodnota: -0,4 % 

• 11:00 PPI (y-y) (červenec): očekávání trhu: -
7,6 %, předchozí hodnota: -3,4 % 

USA: 

• 16:00 Průmyslové objednávky (červenec): 
očekávání trhu: -2,5 %, předchozí hodnota: 2,3 
% 

• 16:00 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(červenec - konečný): očekávání trhu: --, 

předchozí hodnota: -5,2 % 

• 16:00 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a 
letadel (červenec - konečný): očekávání trhu: --
, předchozí hodnota: 0,1 % 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou dle indikací futures po včerejším 
nepatrném oslabení otvírat v záporu kolem -0,2%. Poprvé 
po 7 dnech ztrácela Asie, když index MSCI ztratil především 

kvůli Číně. Investoři reagovali na slabší údaje ze sektoru 
služeb, PMI za srpen bylo letos nejslabší, což vyvolává další 

obavy z ekonomického vývoje v Číně. Dnes se pozornost 
investorů přesune do Evropy, kde bude zveřejněno srpnové 
PMI služeb a PPI ve stínu „stagflačních obav“. K 

obchodování se také připojí Wall Street, kde po svátku 
indikují futures ztráty -0,2%. Pražská burza včera ztratila, 

index PX oslabil -0,35% na 1336 bodů. Dolů táhl domácí 
trh ČEZ, jeho akcie se obchodovaly v závěru pod 940 Kč (-
1,3%). Investoři reagují na informační nejistoty kolem 

společnosti. Ztrácela také Moneta (-0,7%). Naopak Erste 
se mírně zvedla k 798 Kč (+0,3%). Dnes by opět mohl 

slábnout ČEZ, kde se bude zřejmě obchodovat poblíž 930 

Kč. Na bankách lze čekat další nevýrazný den. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza vstoupila do nového týdne poklesem, když měřeno 
indexem PX odepsala -0,32% na 1 336 bodů. Nedařilo se především 

akciím Čez, které padly o -1,32% na 937 Kč při nejvyšším denním 
objemu 107 mil. Kč. Ztrácely i tuzemské banky, Moneta Money Bank 
ubrala -0,72% se závěrem u 83 Kč a Komerční banka klesla o -0,21% 

na 698 Kč. Akcie Colt CZ potom oslabily o -0,54% na 556 Kč a páteční 
zisky umazávala Kofola (273 Kč -1,80%). Naopak Erste Bank si 

polepšila o 0,33% na 798 Kč a pojišťovna Vig přidala 0,17% na 601 
Kč. Celková aktivita byla na podprůměrné úrovní na čemž se 
podepsalo i uzavření amerických trhů z důvodu svátku. 

1330

1340

1350

16:3514:5713:5212:3811:2810:17

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Pondělní seanci uzavřela německá burza po klidném obchodním dni v 
mírném záporu. Z titulů realizovaly růst akcie společnosti Mercedes-
Benz, která po pátečním poklesu odhalila nový elektromobil s delším 

dojezdem, než má jakákoliv Tesla. Jedná se o vůz s karoserií sedan, 
typu CLA, který slibuje dojezd až 750 km na jedno nabití. Naopak dnes 

odepisují akcie energetické společnosti RWE. Evropský sektor STOXX 
600 dnes odepsal ztrátu 0,076 % na 457,78 b. Ze sektorů se nejvíce 

dařilo sektoru IT, který ke konci dne připsal 0,43 %. Naopak se dnes 
nedařilo sektoru utilit, který skončil ve ztrátě 0,84 %. 

15700

15750

15800

15850

15900

15950

16000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dnes se z důvodu svátku ve Spojených státech neobchodovalo. 

4480

4490

4500

4510

4520

4530

4540

4550

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


